



ಕಾಯಕದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು, ರಿಂಗ್‌ಗೆ ಅಟಾಕ

ಶ್ರೀ ಶರಣನುಲಿಯ ಚಂದ್ರಯ್ಯ

ಎ.ಕೆ.ಕೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ)

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ,ಗಂಗಾಧರನಗರ,ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-580020

అంతటికీ గుణవంశ్య పరమవేదికల క్షామం కన్నది విజయగిరి.

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಂಶದರ್ಶನ ವಿಶೇಷ ಉಪವ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

విషయ: "రంగభూమి: యక్షగాన"

ದಿನಾಂಕ> 09-01-2021

సమయ > 11.00 ఫాంటి

ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು : ಡಾ.ವಸುಧಾ.ಹೆಗಡೆ

ಕೂ. ಎ ಆನಾಲಿಷ್ ಕ್ಯಾಲಿಬ್ರೇಷನ್ ಯು ಆಮೇಲೆ.



ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ: ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಕೆ.ಗೋಕಾಕ

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, SSNC ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ ಎ.ಕೆ.ಸಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ-20

ಸರ್ವರಿಗೂ ನ್ಯಾಯತೆ

ಪ್ರತಿ ವಿಭಾಗದ
ತಾಂತ್ರಿಕ ನೆರವು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಸಂಯೋಜಕರು

ಸಂಘಟನೆ ಹಾಗೂ ಆಯ್ಕೆ ಕ್ಷಮೆ ಎ ಸಿ ಸಂಯೋಜಕರು

ಎಸ್. ಸಿ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ
ವ್ಯಾಖ್ಯಾನರು



ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಎ.ಕೆ.ಕೆ. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ
ಗಂಗಾಧರನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - 580 020 ತಾ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಜಿಲ್ಲಾ: ಧಾರವಾಡ ರಾಜ್ಯ: ಕರ್ನಾಟಕ
SHRI SHARANA NOOLIYA CHANDAYYA
Dr. B. R. AMBEDKAR SMARAKA A.K.K. EDUCATION
SOCIETY'S ARTS & COMMERCE COLLEGE



GANGADHARNAGAR, HUBBALLI - 580 020. TQ.: HUBBALLI DIST.: DHARWAD STATE : KARNATAKA

Affiliated to Karnatak University Dharwad & Recognised by Govt. of Karnataka

Founder & President : Late Shri K. G. GOKAK M.A., L.L.B. (Spl)

E-mail : ssncdrbrambedkar@gmail.com

Website : www.ssncdrbraakkdegreecollege.in

Ref. No.

Date : 09-01-2021

ಅಂತರ್ಜಾಲ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದ ವರದಿ

ದಿನಾಂಕ:09-01-2021ರಂದು 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಂತರಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಭರವಸೆ ಕೋಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಂವನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿ ಡಾ ವಸುಧಾ ಹೆಗಡೆ, ಕ್ಯಾಲಿಫೋರ್ನಿಯ, USA ಇವರು "ರಂಗಭೂಮಿ-ಯಕ್ಷಗಾನ" ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ನಿರರ್ಗಳವಾಗಿ ತಮ್ಮ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮಂಡಿಸಿದರು. ಕನ್ನಡ ಜನಪದ ರಂಗಭೂಮಿ ಒಂದು ಪ್ರಕಾರ ಯಕ್ಷಗಾನ ಇದರ ಕುರಿತು ಉಲ್ಲೇಖಗಳು ಭರತನ ನಾಟ್ಯಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿವೆ. ಯಕ್ಷಗಾನವೆಂದರೆ ನೃತ್ಯ, ಹಾಡುಗಾರಿಕೆ, ವೇಷಭೂಷಣಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಒಂದು ಸಂಪೂರ್ಣ ರಂಗಪ್ರಕಾರ/ರಂಗಕಲೆ. ಇದು ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಜಾನಪದ ಅಂಶಗಳನ್ನಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬೆಳೆದು ಬಂದಿದೆ. ಹಿಮ್ಮೆಳ, ವೇಷಭೂಷಣ, ಕುಣಿತ, ಮಾತುಗಾರಿಕೆ - ಈ ಮುಂತಾದ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳ ಕುರಿತು ಮಾತನಾಡಿದರು. ಮತ್ತು ಕರಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಚಲಿತದಲ್ಲಿದ್ದ ಯಕ್ಷಗಾನ ಕಲೆ ಜಗತ್ತಿನ ಹಲವು ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸ್ಥಾನ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮನರಂಜನೆಯ ರಂಗಕಲೆಯಾಗಿ ಬಿತ್ತರಗೊಳ್ಳುತ್ತಿದೆ. ಯಕ್ಷಗಾನದ ಕುರಿತು ವೆಬಿನಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಆಸಕ್ತರು ಸುದೀರ್ಘವಾದ ಸಂವಾದ ನಡೆಸಿದರು.

ಡಾ ಶಿವರಾಮ ಕಾರಂತರು ಅನೇಕ ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ತಾವೇ ವೇಷಭೂಷಣ ಧರಿಸಿ ಪ್ರದರ್ಶನ ನೀಡಿದ್ದ ಯಕ್ಷಗಾನ ಕಲೆ ವಿಶ್ವವಿಖ್ಯಾತವಾಗಿದ್ದರ ಹಿನ್ನೆಲೆ, ಅದರ ಪರಂಪರೆ, ಹೊಸ ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಕುರಿತು ಚರ್ಚೆ ಅಗತ್ಯ ಇದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ "ರಂಗಭೂಮಿ-ಯಕ್ಷಗಾನ"ದ ಕುರಿತು ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆಂದು ಸಂಯೋಜಕರಾದ ಡಾ ಸವಿತಾ ಕೊಟಬಾಗಿ ಅವರು ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ಮಾತುಗಳನ್ನಾಡಿದರು. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಕೆ ಗೋಕಾಕ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಕೆ. ಗೋಕಾಕ ಅವರು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಚಾಲನೆ ನೀಡಿದರು. ಸ್ವಾಗತ ಪ್ರಭಾರಿ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರಾದ ಎಮ್.ಡಿ ಮಟ್ಟಮನಿ ಅವರು, ವಂದನಾರ್ಪಣೆ ಶ್ರೀ ವಿ.ಬಿ ವೀರಗಂಗೊಂಡ, ನಿರೂಪಣೆ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಎಸ್. ಚಪ್ಪರಮನಿ ಅವರು ಮಾಡಿದರು. ಈ ವೆಬಿನಾರದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ಜನ ಪಾಲ್ಗೊಂಡು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ
ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಎ.ಕೆ.ಕೆ. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ
ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 20


PRINCIPAL

Dr. B. R. Ambedkar Smarak
A.K.K. Education Society's
Arts and Commerce College
Gangadharnagar, Hubballi

Estd. 1994-95

"ಕಾಯಕವಿಂದ ಬಂದದ್ದು ಲಿಂಗಕ್ಕೆ ಅರ್ಪಿತ"

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ

College Code : 1241

Tel: 0836-2244566



ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಎ.ಕೆ.ಕೆ. ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ
ಗಂಗಾಧರನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ - 580 020 ತಾ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಬೆಲ್ಲಾ : ಧಾರವಾಡ ರಾಜ್ಯ : ಕರ್ನಾಟಕ

SHRI SHARANA NOOLIYA CHANDAYYA
Dr. B. R. AMBEDKAR SMARAKA A.K.K. EDUCATION
SOCIETY'S ARTS & COMMERCE COLLEGE

GANGADHARNAGAR, HUBBALLI - 580 020. TQ: HUBBALLI DIST.: DHARWAD STATE : KARNATAKA

Affiliated to Karnatak University Dharwad & Recognised by Govt. of Karnataka

Founder & President : Late Shri K. G. GOKAK M.A., L.L.B. (Spl)

E-mail : ssncdrbrambedkar@gmail.com

Website : www.ssncdrbraakkdegreecollege.in



Ref. No.

Date : 09-01-2021

SHRI SHARANA NOOLIYA CHANDAYYA Dr. B.R. AMBEDKAR SMARAKA
EDUCATION SOCIETY'S A.K.K. ARTS & COMMERCE
GANGADHAR NAGAR, HUBBALLI

WEBINAR REPORT

An International Level Webinar was conducted on the 9-1-2021 at 11.00am by the Kannada Department. The webinar was inaugurated by the President of our institute Smt Renuka Gokak and the Secretary of our college Shri Gangadhar.K.Gokak. Shri M. D Mattimani, Principal welcomed the resource person and the guests of the webinar. Dr Savita Kotabagi introduced the resource person and gave a representative talk on the Seminar objectives.

The resource person for the webinar was an eminent speaker Dr. Vasudha Hegde from California, USA. She was well versed with the knowledge of Folk Literature and so enlightened us on "Kannada Janapada Rangabhoomi - Yakshagana". Some of the highlights obtained from the speaker about the topic are as below:

Yakshagana literally means the people (gana) who are the yaksha (nature spirits). The word Yakshagana previously referred to a form of literature primarily in Kannada (starting from the 16th century). Yakshagana is a traditional folk dance popular in the coastal districts of Karnataka. A distinctive dance form representing mythological and historical stories of India. A lot of effort and details go into the performance of the Yakshagana dance. The dance form requires a lot of planning and practice before staging the performance. The music, dance moves, costumes, dialogues, and expressions, all lead to a compact recital of the Yakshagana dance. She spoke on many important concepts about Yakshagan.

A vote of thanks was proposed by Shri V.B.Veergond. The anchoring of the programme was done by Shri P.S.Chapparamani. The webinar with 100 participants was a successful event and we are thankful to all the participants and everyone for motivating us in conducting the fruitful event.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು
ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗ

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ
ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 20

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಶ್ರೀ ಶರಣ ನೂಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ
ಡಾ|| ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸ್ಮಾರಕ
ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಲಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 20



RESOURCE PERSON : Dr. VASUDHA HEGADE

INTERNATIONAL WEBINAR

ON

09-01-2021

Topic : "RANGABHUMI -YAKSHAGANA"


ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು
ಶಿಕ್ಷಣ ವಿಭಾಗ
ಶ್ರೀ ಶರಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಂದಿಯ
ರಾ. ಹ. ಇಂ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಶಾಖೆ
ವರದಿ ಮಹಾದ್ವಾರ, ಮಲ್ಲಾಳ್ ೨೨


PRINCIPAL
S.B.N.C. Dr. B.R. Ambedkar Smaraka
A.K.K. Education Society
Arts and Commerce College
Gangadhar Nagar, Bangalore.



You

1/19/2022 at 9:51 PM



E-mail: andriatambunan@gmail.com

Date: _____

Ref. No: _____

Dear Sir,

I am writing to you regarding the matter of the land dispute between the two parties.

The land in question is located in the village of _____, District of _____, Province of _____.

According to the records of the land office, the land was originally owned by _____, who later transferred it to _____.

However, the land was later found to be owned by _____, who is the rightful owner of the land.

I am writing to you to inform you of the above matter and to request that you take the necessary steps to resolve the dispute.


ANDRIATAMBUNAN
MAYOR OF THE DISTRICT OF _____
PROVINCIAL GOVERNMENT



Dear Sir,

I am writing to you regarding the matter of the land dispute between the two parties.

The land in question is located in the village of _____, District of _____, Province of _____.

According to the records of the land office, the land was originally owned by _____, who later transferred it to _____.

However, the land was later found to be owned by _____, who is the rightful owner of the land.

I am writing to you to inform you of the above matter and to request that you take the necessary steps to resolve the dispute.



- ◆ ಯಕ್ಷಗಾನ
- ◆ ಯಕ್ಷಗಾನದ ಇತಿಹಾಸ
- ◆ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಜಾನಪದ ಅಂಶಗಳು
- ◆ ಯಕ್ಷಗಾನದ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳು
- ◆ ಯಕ್ಷಗಾನ ಪ್ರಬೇಧಗಳು(ತಿಟ್ಟುಗಳು)
- ◆ ತಾಳಮದ್ದಳೆ
- ◆ ಯಕ್ಷಗಾನದ ಅಂದು - ಇಂದು

ಆ - ತ್ರುಮಾಣಹತ್ತು



ಶ್ರೀ ಶರಣ ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸ್ಮಾರಕ
ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಗಂಗಾಧರ ನಗರ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 580020

ಅಂತರಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಭರವಸೆ ಕೋಶ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದಿಂದ

ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಂತರಜಾಲ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ
“ರಂಗಭೂಮಿ: ಯಕ್ಷಗಾನ”

ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ :

ಪು./ಪುಮಾರಿ./ಶ್ರೀ./ಶ್ರೀಮತಿ./ಡಾ. VIJAYAMAHANTESH B VEERAGOND

S.S.N.C Dr.B.R.AMBEDKAR SMARAKA ARTS & COMMERCE COLLEGE GANGADHAR NAGAR HUBLI

ಇವರು “ರಂಗಭೂಮಿ: ಯಕ್ಷಗಾನ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಅಂತರಿಕ ಗುಣಮಟ್ಟ ಭರವಸೆ ಕೋಶ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ
ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಂತರಜಾಲ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 09-01-2021 ರಂದು ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯ ಸಂಯೋಜಕರು
ಶ್ರೀ. ಪ್ರ. ಬಿ. ವೀರಗೊಂಡ

ಸಂಘಟನಾ & ಐಕ್ಯತೆ ಸಂಚಾಲಕರು
ಡಾ. ಸವಿತಾ ಜಿ. ಕೋಟಬಾಗಿ

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು
ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಡಿ. ಮಟ್ಟಮನಿ



4) ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ 238 responses



ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ

|| ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ||
238 responses



• ಸಹಜ
• ಸಹಜವಲ್ಲ
• ಇತರೆ

|| ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ||
238 responses



• ಸಹಜ
• ಸಹಜವಲ್ಲ
• ಇತರೆ



|| ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ||
238 responses



• ಸಹಜ
• ಸಹಜವಲ್ಲ
• ಇತರೆ

|| ವಿಷಯ ಮಂಡನೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕುರಿತು ತನ್ಮ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ||
238 responses



• ಸಹಜ
• ಸಹಜವಲ್ಲ
• ಇತರೆ

ಪೂರೈಸಿದ್ದು
ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗ
ಶ್ರೀ ಶರಣ ಸುನಂದ್ ಚಂದಯ್ಯ
ಗಣಿ: ಜಿ. ಆರ್. ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಸ್ಟಾರ್ಟ್
ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ 20

PRINCIPAL

A.S.N. & Dr. B. R. Ambekar Smaraka
A.K.K. Education Society
Arts and Commerce College
Gangadharnagar, HUBLI